
P L A V E C K Ý   B A Z É N   A   H O K E J O V Ý   S T A D I O N   V   O P A V Ě

 

2    

Počátek, koncentrace, růst.

Struktura, morfologie, krajina. 

Lidé a příroda.  

Kvalita života.

 Ticho, klid, procházky, sport.

Zahrady travin a keřů.

Otevřenost, komunikace.

 Kámen, voda, rákos, oblázky.

 Bílá                   Zlatá.

Zážitek z pohybu a prostoru.

Diváci, hráči.

S I T U A C E    1 : 1 0 0 0 
 
 
 1 víceúčelová hala s hotelem
 2   hala
 3 hotel
 4 hokejový stadion
 5 plavecký bazén s aquaparkem
 6 letní koupaliště
 7 kavárna
 8 skatepark
 9 dětské hřiště
10 přírodní náměstí
11 jezírko
12 ostrov
13  zahrady travin a keřů
14 oblázková zahrada
15 pergola
16 pobytová louka
17 přírodní amfiteátr
18 sezení pod korunami stromů
19 klidná promenáda
20 místo pro barbecue
21 molo
22 venkovní tobogány
23 minigolf
24 hřiště na volejbal
25 petanque
26  zastávka MHD
27 parkování kol
28 parkování automobilů
29 parkování invalidé
30  parkování autobusů
31 parkování hotelu

Landscape
 Koncept. Otevřená krajina se střídá s intimním zákoutím. Koncept mikrokrajiny nového areálu je reflexí krajiny regionu. Kontinuita v celku i detailu a
tím posílení jedinečnosti místa, genia. Identifikace lidí se známými obrazy světa, pocit domova, soukromí, bezpečí. Logické vrstvení přírodních elementů, mor-
fologie, zeleň, trasy, detail.
 Morfologie. Terén je interpretací širšího celku. Valy, svahy, hřebeny; některé navazují na stávající, rozšíření, další zcela nové. Vytvářejí prostor, atmos-
féru. Definice těžiště, náměstí v krajině; vznikají průhledy, změny horizontu, nové perspektivy, směry, vedou člověka. Orientace. Silný prvek vodní hladiny ve
středu areálu. Dešťová voda je sváděna přirozeným způsobem, zachování rovnováhy. 
 Zeleň. Přirozená hierarchie zeleně. Je výsledkem morfologie terénu. Tři skupiny stromů; stromy říčních niv kolem centrální vodní plochy, světlé stromy 
(vrba – Salix sp, bříza – Betula pubescenc, topol – Populus alba), stromy doplňující stávající zeleň podél náhonu, stejné druhy jako v sadech, stromy na svazích 
(jasan – Acer sp., dub – Quercus sp., buk – Fagus sp.). Keře a nízké rostliny sledují stejný princip. Flora přirozeně generuje a přitahuje faunu, obraz není stat-
ický.
 Systém cest. Tři skupiny cest a stezek. Primární, spojují nový prostor s okolím, cesty vedoucí mezi valy do středu, do těžiště. Sekundární (funkční), větví 
se z hlavních tepen k objektům, přístupové cesty ve formě ramp či velkorysých stupňů. Terciární, všechny ostatní, trasy odpočinku, meditace, procházky. 
 Funkční zóny. Přechodová zóna mezi Městskými sady a novým areálem, klidná promenáda podél náhonu. Místo pro posezení, meditace u plynoucí vody 
s vazbou na potemnělou scénu sadů. Café u můstku, zastavení při příchodu do areálu nebo při odchodu z něj. Dopolední šálek kávy při hlídání dětí. Vazba na 
dětské hřiště, přes cestu je skatepark, betonové koryto v zemi. Vytvořené místo pro barbecue v blízkosti café na břehu náhonu. Místo na vrcholu stávajícího 
svahu koupaliště, za plotem, sezení pod korunami stromů, přehled nad celým středobodem. Amfiteátr, záhyb ve stejném svahu, stupňovitě svahovaný. Vytvořena
kapsa, intimnější zákoutí v rozlehlém prostoru. Centrální část, těžiště, středohor, místo setkání, setrvání. Bod interakce, intenzity, hustoty. Náměstí v přírodě. 
Má dvě části, jedna skromnější ve stínu stromů s dřevěnými lavičkami, druhá otevřená, sezení na betonových blocích ve štěrkovém loži, nízké keře a traviny.  
 Materiály. Svahy hokejového stadionu, hotelu, stávající multifunkční haly a tréninkové haly jsou pokryty divokými travinami, louka. Svah u bazénu, 
centrální prostor kolem vodní hladiny je udržovaný trávník – pobytové zóny, jižní slunce, pohyb i setrvání lidí. Primární cesty jsou betonové (pohyb bruslařů), 
sekundární cesty zpevněné písčité, terciární ze stejného materiálu nebo vyskládané ze šlapáků (promenáda u náhonu). Plochy kolem koupaliště a nového bazénu 
jsou  zpevněné písčité (vazba na pláž koupaliště). Centrální prostor je vyplněn vápencovým štěrkem, ostrůvek z vápencových oblých kamenů. Cesty v rámci 
centrálního prostoru a kolem něj z tmavé břidlice. 
 Detaily. Lavice, dřevěné (centrální prostor u vody pod korunami stromů) nebo světlé betonové bloky (intimní místa na břehu náhonu, otevřená část cen-
trálního prostoru u vody). 
 Parkování. Je rozčleněno na několik segmentů s více vjezdy, ale průjezdné po celé délce. Příčně dále děleno pruhy pro pěší - přechody, zpomalovadla. 
Spojnice s trasami v areálu, prodloužené cévy hlavních tepen. Parkování osob tělesně postižených je umístěno vždy nejblíže k dané budově. 651 standardních 
stání, 16 stání pro tělesně postižené, 5 stání autobusů. Odstavná místa pro bicykly u stávajícího koupaliště , nového objektu bazénu i víceúčelové haly.

27

9

24

25

22

23

5 

17 

27  29 

16 

18 

11  
12 

10 15 16 

18 

18 

4 

28 

30 

29      

26 

30 

31

3 

28  

1  

2  

27  

29  

21   

21  

19  

9  
10   

7  

8  

6


